
Kupní smlouva

"Pianino pro výuku v ZUŠ"

0

Smluvní strany

KUPUjÍCÍ:

se sídlem:
lČ,
Plátce DPH
jehož jménem jedná:
e-mail:
telefon:

Základní umělecká Škola PhDr. Zbyňka Mrkose, Brno, Došlíkova
48, příspěvková organizace
Došlíkova 4185/48, 636 00 Brno
62156748
NE
Mgr. Lenka Jeřábková, ředitelka

(dále jen ,,kupujícŕ') na straně jedné

a

PRODÁVAjÍCÍ:

se sídlem:
zápis v obchodním rejstříku:
statutární orgán:
zástupce ve věcech technických:
lČ,
DIČ:

Plátce DPH
kontaktní údaje:

Machart PIANA, s.r.o.
Pražská 1470/18b, 102 00 Praha 10
Městský soud v Praze, C 177126
Andrea Machartová, jednatelka
jan Machart
248 18 372

ano
,

(dále jen ,,prodávajIcŕ) na straně druhé

Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto smlouvou, jakož
i práva a povinnosti z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ, budou řešit podle příslušných ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník").

íl.
Úvodní ustanoveni

1. Kupní smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řIzení veřejné zakázky zadávané
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších



předpisů, pod názvem: ,,Pianino pro výuku v ZUŠ" (dále jen ,,veřejná zakázka"). jednotlivá
ujednáni kupní smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné
zakázky a v souladu s nabídkou prodávajÍcÍho podanou na veřejnou zakázku.

ÚČelem kupní smlouvy je pořízenÍ pianina pro výuku hudebního oboru v základni
umělecké škole a to v souladu se všemi podmínkami sjednanými kupní smlouvou.

\

Ill.
Předmět plnění

2.

3.

4.

5.

Předmětem plněni je dodávka 1 ks pianina. Předmět plnění je blíže specifikován v Příloze
Č.1 této smlouvy - Technická specifikace předmětu plněni. Součásti předmětu plnění je
doručení pianina do místa plnění, včetně urMstěni do prostor určených zadavatelem, jeho
instalace a seřizenI (naladěni). Součásti předmětu plnění je dále prováděni laděni piana
jedenkrát ročně (vždy počátkem záři daného roku) po celou dobu záruční doby.

Touto smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje za podmínek této smlouvy dodat kupujicňmu
předmět koupě dle Přílohy č. 1(vč. jeho dopravy a urrňstění do niže sjednaného místa plněni
a včetně jeho instalace a naladěni v místě plněni) a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo ke
zboží podle této smlouvy.
ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat zboží nové v jakosti a provedení vyplývajÍcÍm ze specifikace
předmětu (Příloha Č. l), technických standardů a norem.
KupujÍcÍ se zavazuje, Že předmět koupě převezme v souladu s ČI. VI smlouvy a zaplatí
prodávajÍcÍmu sjednanou kupní cenu dle ČI. VIl smlouvy.
KupujÍcÍ se zavazuje převzít předmět koupě se všemi jeho součástmi a přjs|ušenstvÍm,
přijmout jej do svého vlastnictví, přijmout souvisejÍcÍ plněni vymezená v kupní smlouvě
a zaplatit prodávajichnu sjednanou cenu a přIslušnou DPH, je-li ProdávajÍcÍ povinen podle
zákona Č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,ZODPH"), hradit DPH.

lV.

1.
Místo plnění

Smluvní strany si ujednaly, že místem plnění je hlavní budova ZUŠ PhOr. Zbyňka Mrkose,
Došlíkova 4185/48, 636 00 Brno.

V,

1.

2.

3.

4.

Doba plněni
prodávajÍcÍ se zavazuje dodat zboží do místa plnění v termínu od 01.11.2021 nejpozději
do 30.11.2021.
prodávajÍcÍ je povinen odevzdat předmět koupě kupujíchnu v místě plnění v pracovni den
v době od 8 do 14 hodin, nestanovI-li kupujÍcÍ jinak.
ProdávajÍcÍ je povinen oznámit kupujÍcÍmu termín odevzdání předmětu koupě alespoň
3 pracovní dny předem.
KupujÍcÍ je povinen umožnit prodávajícňmu přistup do místa plnění a umožnit dodavateli
dodání předmětu plněná do místa plnění.

2



r'
1.

2.

VI.

3.

Odevzdání a převzetí předmětu koupě
Předmět koupě podle ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy bude v místě plněni předán kupujícknu
datovaným předávacím protokolem. V předávacím protokolu bude smluvními stranami
potvrzeno splnění veškerých smluvních povinnosti prodávajÍcÍho, vztahujIcIch se podle této
smlouvy k dodánkboži.
ProdávajÍcÍ splní povinnost odevzdat předmět koupě kupujícňmu:
2.1. převezme-li kupujÍcÍ předmět koupě, nebo
2.2. umožnI-li kupujícňnu nakládat s předmětem koupě v místě plněni uvedeném v ČI. lV

kupní smlouvy a v době plnění uvedené v ČI. V kupní smlouvy a kupujÍcÍ v rozporu
s odst. 3 tohoto Článku kupní smlouvy odmítne předmět koupě převzít nebo
v rozporu s odst. 3 tohoto článku kupní smlouvy neposkytne potřebnou součinnost.

Kupující je oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě nebo neposkytnout součinnost k jeho
převzetí zejména v nás|edujÍcÍch případech:
3.1. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované kupní smlouvou nebo
3.2. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované platnými a účinnými právními

předpisy nebo technickými normami nebo
3.3, Předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození nebo
3.4. prodávajÍcÍ dodá Předmět koupě do jiného místa, než jak je sjednáno v ČI. IV kupní

smlouvy nebo

4.

3.5. prodávajÍcÍ dodá předmět koupě mimo dobu sjednanou v ČI. V kupní smlouvy nebo
3.6. prodávajÍcÍ dodá předmět koupě za cenu v rozporu s kupní smlouvou nebo
3.7. ProdávajÍcÍ nesplní povinnost stanovenou v ČI. V odst. 3 kupní smlouvy nebo
3.8. prodávajÍcÍ nesplní některou ze svých povinností podle ČI. Ill odst. 1 kupní smlouvy
V rámci přejímacÍho řIzenI bude kontrolována zejména kompletnost dodaného zboží
a vizuální kvalita. Součástí přejňnaciho řízení bude rovněž komplexní vyzkoušení provozu
dodaného zboží s tím, že kritéria úspěšnosti převzetí zboží jsou:
4.1. kompletnost dodaného zboží dle smlouvy a zadávací dokumentace,
4.2. vizuální kontrola dodaného zboží,
4.3. provedení kontroly funkčnosti zboží ze strany kupujÍcÍho,
4.4. kontrola kvality dodaného zboží,
4.5. dodání návodů k obsluze v českém jazyce, odpovídá-li to povaze předmětu koupě

VII.
Cena

1. Celková kupní cena za předmět koupě je 148 000,- KČ bez DPH. Rozpad kupní ceny je
specifikován v příloze č. 2 této smlouvy - Cena předmětu plněni. (V kupní ceně je zahrnuto
prováděni laděni piana jedenkrát ročně (vždy počátkem září daného roku) po celou dobu
záručnidoby.)

Rozpad kupní ceny za předmět koupě v KČ bez DpH,výše DPH a kupnícena za předmět koupě
včetně DPH je uvedena v Příloze č. 2 kupní smlouvy. Kupní cena je sjednána jako cena pevná
a úplná, přičemž obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním zboží kupujÍcÍm a se splněním
veškerých smluvních povinnosti prodávajÍcÍho podle této smlouvy. Pro vyloučení pochybností

3



účastníci této smlouvy sjednávají, že kupní cena nebude ovlivněna jakýmkoli kohsáním cen,
včetně inflace a kursových změn.

" 2. je-li prodávajÍcÍ povinen podle ZODPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle kupní
smlouvy DPH, je kupujÍcÍ povinen prodávajícknu takovou DPH uhradit vedle kupní ceny.
prodávajÍcÍ odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným
na základě kupní smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými
k okamžiku uskutečněni zdanitelného plněni.

3. Kupní cena bude kupujíckn zaplacena na základě faktury vystavené do 5 pracovních dnů
od oboustranného podpisu přIslušného protokolu dle ČI. VI. této smlouvy, tedy od dodání
předmětu koupě. Kupní cena bude kupujichn uhrazena na základě faktury prodávajÍcÍho
se splatnosti 15 dnů ode dne jejího prokazatelného doručeni kupujicňnu.

4. Daňový doklad - faktura prodávajÍcÍho musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu
podle účinných právních předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby,
bankovní spojeni, datum splatnosti 15 dnů ode dne jejich doručení kupujicňmu, formou
a obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví v účinném znění a zákonu o dani z přidané
hodnoty v účinném znění a musí mít náležitosti obchodní listiny.

5. V případě, že nebude mít jakákoliv faktura vystavená prodávajíchn náležitosti
podle předchozího odstavce, nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné stouto
smlouvou, je kupujÍcÍ oprávněn takovou fakturu prodávajícimu odeslat poštou zpět
k přepracováni, přičemž tímto odesláním se ruší doba její splatnosti a kupujÍcÍ není v prodlení
se zaplacením fakturované částky. Doba splatnosti počne běžet nejdříve dnem doručení
nového řádně opraveného daňového dokladu.

1.

2.

VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran

ProdávajÍcÍ je povinen dodávat zboží kupujÍcÍmu a pInit všechny své povinnosti podle této
smlouvy v souladu s účinnými právními předpisy ČR a podle ČSN a en technických norem

souvisejÍcÍch s předmětem plněni této smlouvy.
prodávajÍcÍ je povinen provést na pÍsemnou výzvu kupujÍcÍho lx ročně (počátkem září daného
roku) po celou dobu trvání záruční lhůty ladění pianina, a to nejpozději do 14 dnů
od doručení výzvy v místě plnění.

IX.
Přechod vlastnického práva

1.

2.

3.

Vlastnické právo k předmětu koupě kupujÍcÍ nabývá okamžikem, kdy prodávající splní podle
článku VI. odst. la 2 kupní smlouvy povinnost odevzdat předmět koupě kupujicňnu.

Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujÍcÍho okamžikem, kdy prodávajÍcÍ splní
podle článku VI. odst. la 2 kupní smlouvy povinnost odevzdat předmět koupě kupujÍcÍmu.

Smluvní strany se dohodly, že § 2121 - 2123 občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti,
jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se
nepoužijí.

4



.

X.
Vady zboží a záruka za jakost

. prodávajÍcÍ poskytuje kupujíchnu záruku za jakost předmětu koupě, jíž se prodávajÍcÍzaručuje, že předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu stanovenému
kupní smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané kupní smlouvou a nebude mít právni
vady. Záruční doba je sjednána v délce 24 měsíců (dále jen ,,záruční doba).

2. Záruční doba počne běžet dnem protoko|árního předání celého zboží dle této smlouvy
kupujícímu.

3. Předmět koupě bude vadný, nebude-li:
3.1. při převzetí kupujícIm nebo kdykoli v průběhu záruční doby mít vlastnosti sjednané

kupní smlouvou nebo
3.2. při převzetí kupujíchn nebo kdykoli v průběhu záruční doby způsobilý pro použití

k účelu stanovenému kupní smlouvou nebo
3.3. při převzetí kupujíchn nebo kdykoli v průběhu záruční doby prostý právních vad.

4. KupujÍcÍ je oprávněn zjištěné vady zboží oznámit prodávajícňnu písemnou formou.
V oznámení musí být vady popsány.

5. prodávajÍcÍ neodpovídá za vady spočÍvajÍcÍ v opotřebení předmětu koupě, které je obvyklé
u věcí stejného nebo obdobného druhu jako předmět koupě.

6. Má-li předmět koupě vady, za které prodávajÍcÍ odpovídá, má kupujÍcÍ dle vlastni volby právo:
6.1. na dodání nového předmětu koupě bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady

zcela zřejmě nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze části předmětu koupě, může
kupujÍcÍ požadovat jen výměnu takové části; není-li to možné, může odstoupit
od kupní smlouvy, nebo

6.2. na dodání chybějIcI části předmětu koupě, nebo
6.3. na odstraněni vady bezplatnou opravou předmětu koupě, nebo
6.4. na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
6.5. odstoupit od kupní smlouvy.

7. V případě odstraněni vad je prodávajÍcÍ povinen odstranit vady zboží neprodleně, nejpozději
do 30 kalendářních dnů od oznámení vady kupujÍcÍm. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě
podle předchozího odstavce, je kupujÍcÍ oprávněn:
7.1. zajistit odstraněni vady jinou odborně způsobilou osobou na náklady prodávajIcIho,

nebo
7.2. zajistit obstaráni náhradního plněni jinou odborně způsobilou osobou na náklady

prodávajÍcÍho, nebo
7.3. požadovat slevu z kupní ceny, nebo
7.4. od kupní smlouvy odstoupit.

XI.
Smluvní pokuty

1. Za nesplněni závazků ze smlouvy sjednávají smluvní strany nás|edujÍcÍ smluvní pokutu
za prodlení prodávajÍcÍho s předáním zboží způsobem podle ČI. VI. této smlouvy ve lhůtě
podle ČI. V. této smlouvy je prodávajÍcÍ povinen zaplatit kupujícňnu smluvní pokutu ve výši
0,5 % z celkové kupní ceny v KČ bez dph za každý, byť započatý, den prodlení.

2. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo kupujÍcÍho domáhat se
na prodávajicňm náhrady škody vzniklé v důsledku skutečností zak|ádajÍcÍch právo kupujÍcÍho
na smluvní pokutu, a to v její plné výši, tj. v rozsahu krytém smluvní pokutou i v rozsahu
přesahujÍcÍm smluvní pokutu.

S



3.

4.

1.

Splatnost smluvních pokut podle kupní smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy
k zaplacení smluvní pokuty straně povinné.
PorušI-Ii kupujÍcÍ povinnost zaplatit kupní cenu ve sjednané době, je povinen uhradit
prodávajÍcÍmu zákonný úrok z prodleníve výši podle právních předpisů.

XII.
Ostatní ústa noveni

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

4.

prodávajÍcÍ souhlasí se zveřejněním kupní smlouvy v souladu s povinnostmi kupujÍcÍho
za podmínek vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním
kupní smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě
kupní smlouvy a dalších údajů v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o registru smluv").
prodávajÍcÍ prohlašuje, že kupní smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím
prodávajÍcÍho ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.
prodávajÍcÍ není oprávněn postoupit Žádnou svou pohledávku za kupujíchn vyp|ývajÍcÍ z kupní
smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s kupní smlouvou.
ProdávajÍcÍ není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za kupujÍcÍm vyp|ývajÍcÍ z kupní
smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s kupní smlouvou.
prodávajÍcÍ není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky
za kupujíckn vyp|ývajÍcÍ z kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s kupní smlouvou
na jakoukoliv pohledávku kupujícIho za prodávajíchn.
KupujÍcÍ je oprávněn provést jednostranné započteni jakékoliv své splatné i nesplatné
pohledávky za prodávajicňn vyp|ývajÍcÍ z kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s kupní
smlouvou (zejm. smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku
prodávajÍcÍho za kupujÍcÍm.

XIII.
Závěrečná ujednání

Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto smlouvou,
jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ, budou řešit podle příslušných ustanovení
občanského zákoníku.
Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost
a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazuji nahradit
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou Část závazku novou, platnou a vymahatelnou
částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by
smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanoveni by bylo jinak pro vymezení práv
a povinnosti odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednáni bylo
do smlouvy doplněno.
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými osobami obou smluvních stran.
KupujÍcÍ je oprávněn od kupní smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy
nebo touto kupní smlouvou. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od této smlouvy pro její

6



podstatné porušení prodávajÍcÍm, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí
zejména:
a) prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží delším než 30 dnů,
b) nedodrženitechnické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajÍcÍho.

5. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení
písemného oznámeni druhé smluvní straně. V případě odstoupeni od této smlouvy kupujÍcÍm
z důvodu výše uvedených podstatných porušení smlouvy prodávajÍcÍm, nemá prodávajÍcÍ
nárok na náhradu jakýchkoliv do té doby vzniklých nákladů.

6. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnit smlouvu v registru
smluv připadá na kupujÍcÍho. zveřejněni smlouvy v registru smluv zajistí kupujÍcÍ a bude
o této skutečnosti prodávajÍcÍho neprodleně informovat.

7. Nedílnou součást této kupní smlouvy tvoří přílohy:
Příloha č, 1- Technická specifikace a položkový rozpočet
Příloha č. 2 - Cena předmětu koupě

V dne V Praze dne 22. 11. 2021

Mgr. Lenka
Jeřábková

Digitálně podepsal
Mgr. Lenka Jeřábková
Datum: 2021.11.23
13:57:37 +01'00'

Digitálně podepsalAndrea Andrea Machartová
Macha rtová D"um:2021.11.22

14:14:55 +01'00'

Základní umělecká škola PhDr. Zbyňka Mrkose,
Brno, Došlíkova 48, příspěvková organizace

Mgr. Lenka jeřábková, ředitelka

Machart PIANA, s.r.o.
Andrea Machartová, jednatelka

7



Příloha Č. 1
Technická specifikace předmětu plnění

Zadavatelem požadované parametry Dodavatelem nabízené parametry

Technická specifikace:

. , , , , ,

l '} ,,jť' , . - . ...

) = rää:_ M,,, :',.-,

'"7"". "É """' '"
N., :; 'ú' E · . ' ' '&íŮ°_%, °7°P " " ' ' . '"°',"°:, ." '0

Příloha č. 2

Cena předmětu koupě

nabídková cena

popis . , (se započtením všech nákladů)ks výrobce, výrobni číslopoložky
v KČ bez DPH DPH 21% v KČ vC. DPH

Yamaha, model P121 PE, serial
Pianino 1 148 000,00 31 080,00 179 080,00numberj 38462540

Pianosalon Machart PIANA, Švehlova 21,
Praha 10, 106 00

Kontaktní osoba dodavatele Jan Machart, tel: 603 841 650

DPH

),00

1,

i

:

E ,

l '

,

_ ,a


